Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

28 декабря 2011 года                      с. Новосысоевка                                    №   76 -НПА

«О бюджете Новосысоевского сельского
 поселения на 2012 год»

Рассмотрев и обсудив проект решения «О бюджете Новосысоевского сельского поселения на 2012 год» во втором чтении, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Новосысоевского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в Новосысоевском сельском поселении», муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Новосысоевского сельского поселения на 2012 год по следующим статьям:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2012 год
1. Основные характеристики местного бюджета:
а) общий объем доходов местного бюджета в сумме   11668,010 тысяч рублей
б) общий объем расходов местного бюджета в сумме  11668,010 тысяч рублей

Статья 2. Главные администраторы доходов местного бюджета
1. Закрепить основные источники доходов бюджета Новосысоевского сельского
поселения за администраторами поступлений в бюджет Новосысоевского сельского поселения согласно приложению 1, 2 к настоящему решению.
2. В случае изменения в 2012 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета Администрация Новосысоевского сельского поселения (далее Администрация поселения) вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации, с последующим внесением изменений в настоящее решение.

Статья 3. Формирование доходов местного бюджета
Установить, что доходы  бюджета Новосысоевского сельского поселения, поступающие в 2012 году, формируются за счет:
- собственных налоговых доходов от налогов и сборов и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет Новосысоевского сельского поселения;
- средств бюджета Яковлевского муниципального района,  из них:
средств дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из краевого фонда финансовой поддержки  сельских поселений;                                                                                                                                                                                  - средств субвенции на осуществление федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
-   субвенции бюджетам сельских поселений на приобретение жилья гражданами, уволенными с военной службы(службы) и приравненными к ним лицам.

Статья 4. Объемы доходов бюджета Новосысоевского сельского поселения
Учесть в бюджете Новосысоевского сельского поселения на 2012 год поступление доходов  по основным источникам в суммах, согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья  5.  Особенности использования средств, получаемых бюджетными учреждениями
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями от  предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности,  учитываются на лицевых счетах, открытых в органе, уполномоченном осуществлять ведение и учет кассовых операций по средствам, указанным в данном пункте и расходуются учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.
2. Добровольные пожертвования, спонсорская, благотворительная помощь от физических и юридических лиц, оказываемые государственным бюджетным учреждениям, зачисляются на счета от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, открытые в отделении  Федерального казначейства  и используются ими на цели, указанные в платежных документах с последующим отражением в смете доходов и расходов на текущий финансовый год.
3. Порядок осуществления операций со средствами, полученными бюджетными учреждениями от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, безвозмездных поступлений  от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, устанавливается постановлением Администрации Новосысоевского сельского поселения.
4. Заключение и оплата учреждениями, договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, производится  в пределах фактически полученных доходов в соответствии со сметами доходов и расходов.

Статья 6.  Бюджетные ассигнования  бюджета Новосысоевского сельского поселения  на 2012 год
1. Утвердить расходы бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2012 год, установленные статьей 1 по разделам и подразделам соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Утвердить расходы бюджета на 2012 год в ведомственной структуре расходов местного бюджета, согласно приложению 5 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень целевых программ Новосысоевского сельского поселения, предусмотренных к финансированию из местного бюджета в 2012 году согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 7. Индексация оплаты труда работников, содержащихся за счет средств бюджета Новосысоевского сельского поселения
Провести индексацию тарифных ставок (окладов), установленных тарифной сеткой по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет бюджета Новосысоевского сельского поселения с 01 октября 2012 года в 1,060 раза.

Статья  8. Особенности исполнения бюджета в 2012 году
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие иные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями его исполнения:
1) принятие нормативных актов краевых органов власти  об увеличении и (или) уменьшении безвозмездных поступлений местного бюджета или получение дополнительных средств  краевого бюджета;
2) использование остатков средств бюджета по состоянию на 1 января 2012 года;
3) использование средств бюджета, указанных в статье 5 настоящего решения, в соответствии с пунктом 6 ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее решение подлежит  опубликованию в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения   « Новости  поселения ».

3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2012 года.

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи